[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ №  _______________
г. Ступино

	О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки  работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 18.07.2023 № 2778-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 №132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.06.2023 № 118/12 «О дополнительной мере социальной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области», постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4964-п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки  работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 18.07.2023 № 2778-п (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на получение выплаты имеют врачи-педиатры, прибывшие  на территорию городского округа Ступино Московской области из других регионов Российской Федерации, не имеющие постоянного места жительства на территории Московской области, состоящие в трудовых отношениях по основному месту работы в ГБУЗ МО «СКБ» и отработавшие не менее 3-х месяцев в ГБУЗ МО «СКБ» (далее – медицинские работники).»
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области -  начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области			                                            С.Г. Мужальских

image1.png